от 30.01.2025   № 1

пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского

 городского округа  от  17.12.2024 г.  № 100  «О бюджете  Артинского

муниципального округа на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов»

            Рассмотрев представленный Главой Артинского муниципального округа проект

Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от

17.12.2024 г. № 100 «О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь  Бюджетным  кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом

Артинского городского округа, принятого Решением районного Совета муниципального

образования Артинский район от 14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном

процессе в Артинском городском округе», утверждённым Решением Думы Артинского

городского округа от 27.09.2018 г. № 50 (в редакции Решения Думы Артинского

городского округа от 30.01.2020 г. № 2, от 25.04.2024 г. № 22),  Дума Артинского

муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 17.12.2024  г. № 100

«О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:

 Установить общий объем доходов бюджета Артинского муниципального округа:

1) 2 381 309,6 тысяч рублей в том числе объем межбюджетных трансфертов из

областного бюджета – 1 763 876,6 тысяч рублей, на 2025 год;

2) 2 167 748,8 тысяч рублей в том числе объем межбюджетных трансфертов из

областного бюджета – 1 490 783,8 тысяч рублей, на 2026 год;

3) 2 288 107,5 тысяч рублей в том числе объем межбюджетных трансфертов из

областного бюджета – 1 555 099,5 тысяч рублей, на 2027 год.

Установить общий объем расходов бюджета Артинского муниципального округа:

1) 2 381 309,6 тысяч рублей на 2025 год;

2) 2 167 748,8 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных

расходов – 29 604,1 тысячи рублей, на 2026 год;

3) 2 288 107,5 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных

расходов – 62 014,6 тысячи рублей, на 2027 год.

1.2. В Приложение № 2 «Свод доходов бюджета Артинского муниципального

округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» строки 115, 116, 127, 128,

«ИТОГО ДОХОДОВ» изложить в новой редакции:

ДУМА

АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Но

ме

р

стр

ок

и

Код по бюджетной классификации

Наименование кода

вида доходов бюджета и

соответствующего кода

аналитической группы

подвида доходов

бюджета

Сумма, в тысячах рублях.

 на 2024

год

 на 2025

год

 на 2026

год

115 000 2 00 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
1 763 876,6 1 490 783,8 1 555 099,5

116 000 2 02 00 000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1 763 876,6 1 490 783,8 1 555 099,5

127 000 2 02 25 750 00 0000 150

Субсидии бюджетам на

реализацию

мероприятий по

модернизации

школьных систем

образования

173 813,0 0,0 0,0

128 000 2 02 25 750 14 0000 150

Субсидии бюджетам

муниципальных округов

на реализацию

мероприятий по

модернизации школьных

систем образования

173 813,0 0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 2 381 309,6 2 167 748,8 2 288 107,5

1.3.  Приложение № 3 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета Артинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и2027

годов» изложить в новой редакции:

Но

мер

стр

оки

Наименование источников внутреннего

финансирования дефицита  бюджета

муниципального округа

Код 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 4 5

1

Бюджетные кредиты  от других бюджетов

бюджетной системы Российской Феде

рации

000 01 03 00 00

00 0000 000
-3 000,0 -3 000,0 -3 000,0

2

Привлечение кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами муниципальных округов в валюте

Российской Федерации

919 01 03 01 00

14 0000 710
0,0 0,0 0,0

3

Погашение бюджетами муниципальных округов

кредитов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

919 01 03 01 00

14 0000 810
3 000,0 3 000,0 3 000,0

4
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджетов

000 01 05 00 00

00 0000 000
3 000,0 3 000,0 3 000,0

5
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных округов

919 01 05 02 01

14 0000 510
-2 381 309,6 -2 167 748,8 -2 288 107,5

6
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных округов

919 01 05 02 01

14 0000 610
2 384 309,6 2 170 748,8 2 291 107,5

7
Итого источников внутреннего

финансирования дефицита  бюджета
  0,0 0,0 0,0

1.4. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского

муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов» строки 312, 345, 350, 378, 382-389, 599  изложить в новой

редакции:

номер

строки

Наименование раздела,

подраздела, целевой статьи и

вида расходов

Раз

дел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

рас

ход

ов

Сумма на

2025 год в

тыс. руб.

Сумма на

2026 год в

тыс. руб.

Сумма на

2027 год в

тыс. руб.

312   ОБРАЗОВАНИЕ 07    1 446 601,3 1 265 422,3 1 337 323,7

345     Общее образование 07 02   979 286,2 779 681,1 832 260,3

350

      Муниципальная программа

"Развитие системы образования

Артинского муниципального

округа до 2027 года"

07 02 0600000000  978 898,2 779 681,1 832 260,3

378

 Подпрограмма "Укрепление и

развитие материально-технической

базы образовательных организаций

"

07 02 0640000000  237 990,4 0,0 11 515,1

382
Реализация мероприятий по

модернизации школьных систем

образования

07 02 0640625000  37 503,6 0,0 0,0

383

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

07 02 0640625000 240 16 121,6 0,0 0,0

384
Субсидии бюджетным

учреждениям
07 02 0640625000 610 15 637,4 0,0 0,0

385
Субсидии автономным

учреждениям
07 02 0640625000 620 5 744,6 0,0 0,0

386
Субсидии на реализацию

мероприятий по модернизации

школьных систем образования

07 02 06406L7500  0,0 0,0 0,0

387

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных (муниципальных)

нужд

07 02 06406L7500 240 0,0 0,0 0,0

388
Субсидии бюджетным

учреждениям
07 02 06406L7500 610 0,0 0,0 0,0

389
Субсидии автономным

учреждениям
07 02 06406L7500 620 0,0 0,0 0,0

599 Всего расходов: 2 381 309,6 2 138 144,7 2 226 092,9

• добавить строки 395-1, 395-2, 395-3, 395-4:

395-1

Реализация мероприятий по

модернизации школьных

систем образования на

условиях софинансирования из

федерального бюджета (с

однолетним циклом

выполнения работ)

07 02 064Ю457500  174 686,5 0,0 0,0

395-2

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

07 02 064Ю457500 240 149 925,0 0,0 0,0

395-3
Субсидии бюджетным

учреждениям
07 02 064Ю457500 610 12 380,7 0,0 0,0

395-4
Субсидии автономным

учреждениям
07 02 064Ю457500 620 12 380,7 0,0 0,0

            1.5. В  Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского

муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» строки 369,

370, 403, 404, 432, 436-443 изложить в новой редакции:

номе

р

стро

ки

Наименование главного

распорядителя, раздела,

подраздела, целевой статьи и

вида расходов

Код

Глав

ного

рас

 по

ря

ди

теля

Раз

дел

Под

раздел

Целевая

статья

Вид

рас

ход

ов

Сумма на

2025 год,

в тыс.

руб.

Сумма на

2026 год,

в тыс.

руб.

Сумма

на 2027

год, в

тыс. руб.

369
  Управление образования

Администрации Артинского

муниципального округа

906     1423070,9 1243867,3 1315768,7

370     ОБРАЗОВАНИЕ 906 07    1407746,1  229017,3 1300918,7

403       Общее образование 906 07 02   978 898,2 779 681,1 832 260,3

404

        Муниципальная

программа "Развитие

системы образования

Артинского муниципального

округа до 2027 года"

906 07 02 0600000000  978 898,2 779 681,1 832 260,3

432

Подпрограмма "Укрепление и

развитие материально-

технической базы

образовательных организаций "

906 07 02 0640000000  237 990,4 0,0 11 515,1

436
Реализация мероприятий по

модернизации школьных

систем образования

906 07 02 0640625000  37 503,6 0,0 0,0

437

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

906 07 02 0640625000 240 16 121,6 0,0 0,0

438
Субсидии бюджетным

учреждениям
906 07 02 0640625000 610 15 637,4 0,0 0,0

439
Субсидии автономным

учреждениям
906 07 02 0640625000 620 5 744,6 0,0 0,0

440
Субсидии на реализацию

мероприятий по модернизации

школьных систем образования

906 07 02 06406L7500  0,0 0,0 0,0

441

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

906 07 02 06406L7500 240 0,0 0,0 0,0

442
Субсидии бюджетным

учреждениям
906 07 02 06406L7500 610 0,0 0,0 0,0

443
Субсидии автономным

учреждениям
906 07 02 06406L7500 620 0,0 0,0 0,0

637 Всего расходов: 2381309,6 2138144,7 2226092,9

• добавить строки 449-1, 449-2, 449-3, 449-4:

449-1

Реализация мероприятий по

модернизации школьных

систем образования на

условиях софинансирования

из федерального бюджета (с

однолетним циклом

выполнения работ)

906 07 02 064Ю457500  174 686,5 0,0 0,0

449-2

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

906 07 02 064Ю457500 240 149 925,0 0,0 0,0

449-3
Субсидии бюджетным

учреждениям
906 07 02 064Ю457500 610 12 380,7 0,0 0,0

449-4
Субсидии автономным

учреждениям
906 07 02 064Ю457500 620 12 380,7 0,0 0,0

            1.6. В  Приложении № 6 «Распределение объема бюджетных ассигнований на

финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Артинского

муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» строки 16,20

изложить в новой редакции:

номер

строки

Наименование муниципальной программы

(подпрограммы)

Код

целевой

статьи

Сумма на

2025 год, в

тысячах

рублей

Сумма на

2026 год, в

тысячах

рублей

Сумма на

2027 год, в

тысячах

рублей

16
  Муниципальная программа "Развитие

системы образования Артинского

муниципального округа до 2027 года"

0600000000 1 417 825,5 1 238 607,1 1 310 508,5

20
    Подпрограмма "Укрепление и развитие

материально-технической базы образовательных

организаций "

0640000000 255 509,4 6 620,4 18 254,0

  2 206 531,6 1 966 978,7 2 055 079,8

            2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

 3.Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского

муниципальнорго округа arti-go.ru и Думы Артинского муниципального округа

dumartinfo.ru.

 4.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.)

Председатель Думы Артинского

муниципального округа                                                                                           А.П. Власов

Глава Артинского муниципального округа                                               А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е

Решения Думы Артинского муниципального округа
О внесении изменений в Решение Думы Артинского

 городского округа  от  17.12.2024 г.  № 100  «О бюджете  Артинского

муниципального округа на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты голосования

Дата Замечания Подпись

Зав.

юридическим

отделом

Редких О.М.

Заместитель

Главы
Сыворотко Т.М.

Разослано: 4 экз.

в дело-1

Финуправление – 1

Прокуратура-1

Контрольно-счетный орган - 1

Муниципальный вестник газеты «Артинские вести» - 1

Исп.: Волков Ю.С.

2-15-03